Vir Clarissime!

Litterae tuae2 magna me affecerunt laetitia, exultavi gaudio, dum tantam mihi a te 
impendi sentirem humanitatem in suscepto consilio tecum amicitiam ineundi mirum in 
modum me confirmasti, tuam igitur interpellabo humanitatem, ut eam detrectare nolis, 
beabis me certe, si assenseris.

Ne res Scythicas scribens actum agam a pluribus sim monitus, sed ab illis, qui Dese- 
ricium opus3 omnibus numeris absolutum protulisse perperam existimant. Laudo viri 
industriam, meum tamen non explet animum, diffusus mihi in nonnullis videtur jejunus 
in aliis, universim pace tanti viri dixerim majorem rerum uberitatem, exactiorem criti
cam non immerito quis in eo desideraverit.
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Clarissimus Prayius elegantis prorsus ingeniis, et eruditionis4 habet laudem, utinam 
Deginisio3 minus tribueret majorem forte a tanto ingenio lucem in rebus Scythicis 
accepissemus, refutatum eum audio a Desericio,6 quo successu ignoro, cum ejus opus 
ad me delatum nondum sit, id unum scio Pestini in folio editum esse, antequam Prayius 
noster suum opus7 emisissit, puriebat jam Desericii calamus ad ejusdem confutationem. 
Faxint superi, ut his litteratorum dissidiis major aboriginibus nostris lux accedat ma
gnas his tenebris ad hoc effundi indubitanter assero, neque sat expedita ratio videatur 
ex tantis tenebris emergendi adeo, ut locum hic habere videtur, quod Socrates de 
Heracliti scriptis dixisse fertur: bonum natatorem esse oppoitere, qui tantum obscurita
tis oceanum enatare possit viam ostendisti,8 quam tacitus jam pridem putatam ineun
dam esse, ut a Turcicis libris profidiis quidpiam petatur, quare e re mea faceret pluri
mum, si illud eruditi Tureae Saadeddini opus,9 quod in latinum traduxisti sermonem 
per diligentiae ut vocant postam Posonium transmitteres, ibique apud reverendissimum 
dominum Augustinum Herman parochum civitatis deponi curares, inde ab eo mihi 
transmittendum multum mihi placuit dissertatio tua de Sinensibus quam epistolae tuae 
interuisti, magnam tu suavitatem litteris tuis detraxisses, si ea me carere sustinuisses, 
age in posterum quoque suppellectilem tuis dite dissertationibus.

Si tibi et tui similibus, id est eruditis Belii placuit consilium, meus spero non displicebit 
labor, Belii enim vestigiis insistere meum noveris esse institutum.10 Praeclara ejus promis
sa, quantum meae admiserint vires implere studebo, neque afficit, quo parem non teneam 
doctrinam, sed unum ideo res intacta relinquenda est? Tenui meo oppello fors languentia 
gentilium nostrorum excitabo ingenia, ut vel ad meos corrigendos errores in gentis suae 
incunabula inquirant. Prodromum" Belii antiquae historiae12 semper prae oculis habeo, 
secundum ejus exemplar lucubrari pergo. Tu qua consiliis, qua libris fave, et vale.
Dabam Tymaviae anno13 Tibi addictissimus Ignatius
29nu Januarii MDCCLXIII. Salesius comes de Bathyán mp.